• Տարբեր մշակաբույսերի համար մշակել և տնտեսվարողներին տրամադրել բույսերի 

սնուցման և պաշտպանության նորարարական սխեմաներ, ինչը թույլ կտա 

բարձրացնել բերքատվության մակարդակը և բերքի որակը։  

1.1.3. Թողարկողի կանոնադրական կապիտալը  

Ընկերության կանոնադրական կապիտալը 31.12.2025թ․-ի դրությամբ կազմում է 

141,500,000 (մեկ հարյուր քառասունմեկ միլիոն հինգ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ , որը բաժանված 

է 114,615,000 (մեկ հարյուր տասնչորս միլիոն վեց հարյուր տասնհինգ հազար) ՀՀ դրամ 

անվանական արժեքով մեկ բաժնեմասի   և 26,885 ,000 (քսանվեց միլիոն ութ հարյուր 

ութսունհինգ հազար) ՀՀ դրամ  անվանական արժեքով մեկ բաժնեմասի ։ 

Ընկերության մասնակիցն երն են Հարություն Առաքելյան ը՝ 81% բաժնեմասով ,  Նաիրա 

Խաչատրյան ը՝  19% բաժնեմասով։

[...]

Ընկերության ապրանքատեսականին և առաջարկվող տեխնոլոգիական լուծումները հասանելի 

են դառնում նաև փոքր տնտեսություններին (միջին և ցածր տեխնոլոգիական հագեցվածությամբ 

փոքր ջերմատներ, ավանդական ագիներ, բաց գրունտ։)  

Ակտիվների որակը  

2025թ․-ի սեպտեմբերի 30-ի դրությամբ Թողարկողի ընդհանուր ակտիվների մեծությունը 

կազմել է 3,983,023,000  (երեք միլիարդ ինը հարյուր ութսուներեք միլիոն քսաներեք հազար)  ՀՀ 

դրամ։ Նույն պահի դրությամբ կապիտալի համարժեքության գործակիցը (ընդհանուր կապիտալի 

հարաբերությունն ընդհանուր ակտիվներին) կազմել է 31․64%:  

1.2. Թողարկողին և պարտատոմսերին առնչվող ռիսկերը  

Նախքան պարտատոմսեր գնելու որոշումն ընդունելը, պոտենցիալ ներդրողը ,

[...]

օգտագործել այս հանգամանքը ևս և կատարել մեծաքանակ ձեռքբերումներ ավելի մատչելի 

գներով  և տնտեսապես ավելի շահավետ պայմաններով։  

2025 թվականի սեպտեմբերի 30-ի արդյունքներով 202 4 թվականի դեկտեմբերի 31 -ի 

համեմատ Ընկերության ակտիվները աճել են  31․50 %-ով՝ կազմելով 3,983,023,000 (երեք 

միլիարդ ինը հարյուր ութսուներեք միլիոն քսաներեք հազար)  ՀՀ դրամ ։  

14 

Ազդագրի գրանցման ներկայացմանը նախորդող 12 ամիսների ընթացքում Թողարկողի

[...]

կառավարման բարձրագույն մարմինը Ընկերության մասնակիցների ընդհանուր ժողովն է։  

1.5.1 Թողարկողի մասնակիցները ․ 

Մասնակիցները  Մասնաբաժնի չափը  Թողարկողի 

կանոնադրական 

կապիտալում մասնաբաժնի 

տոկոսը 

https://www.grantthornton.am/
http://www.cubeinvest.am/

Հարություն Առաքելյան 114,615,000 (մեկ հարյուր 

տասնչորս միլիոն վեց հարյուր 

տասնհինգ հազար) ՀՀ դրամ  

81% 

Նաիրա Խաչատրյան  26,885,000 (քսանվեց միլիոն ութ 

հարյուր ութսունհինգ հազար) ՀՀ 

դրամ անվանական արժեքով մեկ 

բաժնեմասի։ 

19% 

1.5.2 Թողարկողի Խորհուրդ  

Անուն, ազգանուն Պաշտոն  Փորձառությունը 

Աստղիկ Համբարյան  Խորհրդի նախագահ  Ավելի քան 47 տարի 

Նաիրա Խաչատրյան  Խորհրդի անդամ  Ավելի քան 2 6 տարի 

Վահագն Մելքոնյան  Խորհրդի անդամ  Ավելի քան 12 տարի